

## Case beskrivelser – Gullestrup 2

### Introduktion

*Rummelig imidt arbejder for at få midtjyske borgere på kanten af arbejdsmarkedet tilbage i job. Selvom dette er vores overordnede mål, kan de indsatser og aktiviteter, der er udviklet under Rummelig imidt, ligeledes føre andre positive effekter med sig end blot beskæftigelse.*

*Nedenstående case-beskrivelses skabelon er udfærdiget med henblik på at indfange og beskrive diversiteten i de resultater, jeres projekt har opnået for forskellige borgere. I bedes derfor udfylde fire stk. skabeloner for fire forskellige borgere, der har været en del af jeres projekt. Her er det meningen, at I skal finde fire så forskellige case-personer som muligt, hvorfor det ikke nødvendigvis bør være fire borgere, som har opnået beskæftigelse efter projektdeltagelse.*

*Case-beskrivelserne skal bidrage til den fortælling og de resultater, der ligger uden for de officielle måltal og skal ligeledes bidrage til forståelse af, at initiativer og indsatser kan have forskellige effekter på forskellige borgere af forskellige årsager. Case-beskrivelserne skal forsøge at belyse, hvordan og hvorfor projektdeltagelsen havde positive effekter for nogle borgere og hvorfor andre borgere muligvis havde udfordringer, der medførte, at projektdeltagelsen havde mindre positive resultater.*

*Skemaet udfyldes så konkret og fyldestgørende som muligt, og alle case-personer holdes anonymt, hvorfor disse ikke bør angives ved navn.*

**/Rummelig imidt**

## BESKRIVELSE AF CASE-PERSON X

*Borgeren er enlig mor på 32 år, som har været på kontanthjælp i 6 år. Hun lider af social angst og har svært ved at snakke med fremmede mennesker. Borgeren har i løbet af sin tid på offentlig forsørgelse prøvet at gå til terapi flere gange, men flere af dem stopper før tid, da hun ikke magter det. Hun har et stort ønske om at komme tilbage på arbejdsmarkedet, hvor hun kan forsørge sig selv samt sit barn.*

*Hun fik kendskab til projektet Co-Creation Gullestrup gennem den lokale cafe, hvor hun arbejdede frivilligt.*

## BESKRIVELSE AF AKTIVITETERNE I PROJEKTET

*Borgeren deltager aktivt i flere aktiviteter som Stop Madspild og Jobnetværk. Hun vil gerne arbejde i naturen, hvor hun kan bruge sine hænder. Hun bliver tilbudt en virksomhedspraktik hos en virksomhed i 3 måneder. Projektets mentor hjælper hende med at skaffe sikkerhedssko til praktikken. Formålet med aktiviteterne er at styrke hendes sociale og faglige kompetencer, så hun kan komme tættere på arbejdsmarkedet.*

*Undervejs i forløbet bliver borgeren opmuntret af projektets mentor til at starte på terapiforløb med fokus på social angst. En gang om ugen bliver hun kørt til terapi af mentoren. Sideløbende med projektførelsen har borgeren haft motivationsamtaler med mentoren om parforhold, relationer og økonomi. Hun begynder at føle, at hun får skabt et godt fundament.*

## BESKRIVELSE AF RESULTATER - KORTSIGTET

*Under projektførelsen har borgeren flyttet sig fra at være stille og indadvendt, uden selvværd og uden nogen tro på, at hun kan komme tilbage på arbejdsmarkedet, til hun i dag tør at snakke med et fremmed menneske.*

*Hun er gladere og ser nu lyst på fremtiden. Hun starter samtidig i et motionscenter og går ofte tur. Hun har afsluttet og gennemført terapiførelsen.*

## BESKRIVELSE AF UDFORDRINGER/SUCCESKRITERIER

*Borgeren har altid været god til at stille en facade op og lade som alt er fint. Hun er ikke god til at åbne sig op for andre pga. hendes social fobi. Så da hun møder mentoren, tager det lidt tid for hende at knække facaden. Men gennem flere samtaler i det rigtige tempo, åbner hun sig langsomt op for mentoren. Det har været afgørende for borgerens udvikling, at hun har haft tillid til mentoren og turde at betro sig til hende. Ligeledes kan borgeren fortsat få støtte fra mentoren, hvis hun ønsker det. Hun skal føle sig tryk ved, at døren altid er åben selv efter projektforløbet.*

## BESKRIVELSE AF RESULTATER - LANGSIGTET

*Efter praktikken er borgeren blevet klogere på, hvad hun gerne vil arbejde med i fremtiden. Hun finder ro i at bruge sine hænder og udføre praktiske opgaver i naturen. Hun har sammen med sin sagsbehandler fundet en praktikplads hos en virksomhed, hvor hun har mulighed for at få fleksjob efter praktikken.*

## ANDET

*Borgeren er gravid.*